gratiam  etcommunionem  apostolicae  sedis  habuerit, 
etiamsi  ea  gratisac  sinepravitate  volueril  exhibere; 

alioquin  pro  eorumdem  sacrame.nlorum  susceptione 
catholicum  quem  malueritis  antistilera  adeatis,  qui 
aposlolicae  sedis  fultus  auctoritate,  quod  postulatur, 
induigeat.  Obeunte  vero  te  nunc  ejus  loci  abbale, 

vel  tuorum  quolibet  successorum^nulius  tibi  quali- 
bet  subreptionis  astutia,  vel  violentia  praeponatur, 

nisi  quem  fratres  communi  concensu,  vel  fratrum 

pars  consilii  sanioris  secundum  Dei  timorem,  et  B. 

Bencdicti  Regulam  providerint  eligendum.Ad  indi- 

cium  aut  perceplae  hujus  a  Romana  Ecclesia  li- 
bertatis,  aureos  duos  quotannis  L^teranensi  palatio 

persolvetis.  Si  quis  igilur  in    futurum  patriarcha, 
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archiepiscopus  vel  episoopu3,aul  ecclesiastica  quac-  A.  "e  districtae  ultioni  sulijaceat.Cunctis  autem  oidera 

libettjfflcularii-ve  pi'rsona,hanc  nostra;conslitutionis 

paginauisciens.contracarntemere  veniretentaveril, 

secundo  terliove  cotnmonita,  si  non  salislactione 

congruaemen'iavorit,potestatishoriorisvcsuidigni- 

tate  careal,  rcninqiie  sc  divino  Judicio  existere  de 

perpetrata  cognoscat  iniquitate,  et  a  sacratissimo 

corporectsanguineDeiel  Domini  .^Uedemptoris  no- 

stri  Jesu  Cliristi  alif^na  fiul.atque  in  cxlromo  exa- 

mine  districtac  uliioni  subjaceat.  Cunctis  autcm 

eiiiem  loco  justa  servantibiis  sit  pa^  Domini  ̂ nostri 

Jesu  Christi.quatenus  et  hic  fructum  bona;  actionis 

percipiant.etapud  districtuinjudiccm  praemia  ffitcr- 
na*  pacis  inveniant.  Amen,  amen,  amen. 

Ef:;o  Calixtus  calholica;  P^cclesieR  episcopus. 

locojusta  scrvantibus  sit  pax  Domini  noslri  Jcsu 

Ghrisli,quatenu8  et  hic  fructum  bona)  actionis  per- 
cipiant,  et  apud  districlum  judicem  priemia  aster- 
ua;  pacis  inveniant.  Amen. 

Data  Laterani  per  manum  Aimerici  sanctae  Ro- 
mana3  Ecclesiae  cardinalis  et  c;jncellarii,  Idibus 

Maii,indiclione  prima,liicarnationis  Dominicee  1123, 
pontificatus  domini  Calixti  II  papa3  v. 

CCXXXIV. 
Monusterii  Omnium  SancCorum  Barensis  possessioncs, 

liberlaiem,  ■privilegia  confirmai. 
(Anno  1123,  Sepl.  12.) 

[UsiiELLi,  Italia  sacra,  VII,  618.] 

Calixtus  episcopus,servus  servorum  Dei,dilecto 

Datum  Laterani  per  manum  Aimerici  sancts  Ro-  g  ̂''0  Melo  abbati  venerabili  monasterii.quodOmni- 
manae  Ecclesise  diac.  et  cancell.  iviii  Idus  Maii, 

indicti,  Incarn.Dom.anno  1123,pontificatus  aulem 

D.  Calixti  II  FP.  anno  v. 

ccxxxm. 
Monaslerium  S.  Marix  Glastoniensis  dixcesis  sub 

protectione  sedis  aposlolicx  recipitur,  eique  boiia 
omnia  et  donationes  confirmantur. 

(Anno  1123.   Maii  15.) 

[CocQUELiNEs,  t>ultarum  Cotlcct.,  II,  i81.] 

Calixtus  episcopus,servus  servorum  Dei,dilectis- 
simo  filio  SiGEFniDO  PELOcniNO,salutenD  etapostoli- 
cam  benedictionem. 

Religiosis  dcsideriis  dignrm  est  facilcm  pra^bere 

consensum,ut  i\d-i\\i  dcvotio  cclerem  sortialur  efle 

um  Sanctorum  dicitur  in  locoCuti  in  Earensi  subur- 

bio,  ejusque  successoribus  regulariter  substituen- 
dis  in  perp«?tuum. 

Sicutinjusta  poscentibus  nullus  est  tribuendus 

effectus,&ic  legitima  desiderantium  non  est  diffe- 
rendapelitio.Qijamobrem,dilecte  in  Christo  fili  Mele 
abbas,  Omnium  Sanctonim  monaslerium,  cui  Deo 

auctore  praesides,  apostolicae  sedis  auctoritatejmu- 

nimus,  omnes  siquidem  quietis  et  libertatis  pro- 
visioncs,  quas  bonse  recordationis  Ursus,  et  Elias 

Barensis  Eeclesia?  praesuies  eideai  monasterio  con« 
tulerant,  et  dominus  pra;decessor  noster  sanctae 

mem.  Paschalis  papa  firmavil,nos  quoque  prassen- 
tis  scripti  pagina  confirmamus,  ut  videlicetlocus 

ipse  cum  rebusomnibus    ad  cumjuste  perlinenti- 
ctuni.  Quamobrem  nos,  fili  in  Christo    charissinve,  ̂   bus  a  domino  V3l  oppress  one      cuju.slibet  hominis 
postulationis  tuic  desideriis  benignius  annuentes, 
bealre  Dei  Gonitricis,  et  j^loriosce  semper  virginis 

Maria;  monasterium,  cui  annuentc  Deo  praesiiles,  in 

Ecclesia;  Roinanoe  proteclionem  tulclamquesuscipi- 
mus  ;  et  contra  hominum  pcrversorum  molesiias 

ejus  privilegio  confoviMuus.  Per  prwsenlis  cnim  de- 

creti  paginam  auctoritatemquc  staluimus,  utquae- 
cunqueabapostolicisarcliiepiscopis,regibuselprin- 

cipibus,  aliisque  fidelibus,  vestro  nconaslerio  largi- 
.  tionc  legilima  collata  sunt,  quicta  ei  et  inte;:racon- 
serventur.  Qua;cunquepra;tereafuturip  temporibus 

juste  canonicequoacquirerCjDoniino  largiento,  po- 
terilis,  firma  tibi  successoribusque  tuis  et  illibata 

permaneant.Dccernimusergoutnulliomninohomi- 

liber  debeat  permanere.Nec  ullus  Ecclesiae  Barensis 

antiste?,  aut  alius,  quod  absit !  temerurius  audeat 
eidem  ccenobio  excommunicationem  inferre.neque 

personis,  aut  rebasejus  aliquo  citra  justiti.im  mo- 
do  molestiam,  aut  controversiam  irrogare.  Ordiiia- 
tiones  autem  clericorum,et  ecclesiarura  gratis,sepo- 
s!tapravilatP,etomniexactioneconcedal.Missassane 
illic  piiblicas  per  episcopum  fieri  praeter  abbatis  et 
fratrum  voluntatem  omnimode  prohibemus,  ne  in 

Ecrvorum  Dei  recessibus  popularibus  occasis  pra;- 
beatus  ulla  convenlibus.  Obeiinte  te  tunc  ejus  loci 

abbate,  vel  tuorum  quolibet  successorum,  nullus 

ibi  qualibet  subreptionis  aslutia.seu  violentia  pro- 
ponatur.nisi  quemfratres  communi   consensu,   vel 

Dum  licealidem  monaslerium  ponilus  perturbare,  D  fratrum  parsconsiliisanioris  secundumDeitimorem 

aut  ejus  possessionesauferre,  vel  ablatas  retinere, 

minuere,velteraerariisvexationibusfaligare,sedom- 

nia  integra  conserventur  eorum,  pro  quorum  sus- 
tentatione  ac  gubernationeconcessasunt,modisora" 

nibus  usibus  profutura.Si  qua  aulem.  in  futurum  cc- 
clesiaslica  ssecularisve  porsona.hanc  nostrae  consti- 

tutionis  paginara  sciens,  contraeam  veniretentave- 
rit,PCCundotertiove  commonita,  si  non  satisfacliu- 
ne  congrua  emendaverit,  poteslatis  honorisque  sui 

dignitate  careat,reamque  se  divino  judicio  existcre 

de  perpelrata  iniquilate  cognoscat,et  a  sacratissimo 

corporeac  sanguineDoi  et  Domini  Redemptorisnos- 
iriJesu  Ghristi  alienu  fiat;  atqueiu  e\tremo  exami- 

etbeati  Benedicti  Regulam  providerint  eligendum, 

cui,siquagraviorcausaevenerit,libereliceatapo£to- 
licae  sedis  audientiaraappellare.Ad  h.Tec  adjicientea 

decernimu3,utqua;cunquebona,vel  pertuam  indus- 
triam,vel  pervirorum  fidcliumoblaliofiem  eidemloco 

paratasunt.autin  futurumpraesenteDeo  justecanoni 

cequepararicontigerit,  firraavobis,  vestrisque  suc- 
cessori!)US,etillibatapermaneant.Necullionnninoho- 
minumliceatidoincoenobium  temereperturbare,  aut 

ejuspossessiones  auferre,velablatasretinere,minue- 
re,veltemerariis  vexationibusfatigare,  sedomniain- 
tegra  conserventur  eis  proquorumsustenlationeet 

gubernatione  concessasuntusibusomnimodisprofu- 
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ura.Si qua igitur in futurumecclesiasticasaBCularisve  A 

jersona.hanc  nostrae  conslitutionis  paginam  sciens, 

;ontra  eam  temere  venire  tcnlaverit,  secundo  ler- 

iovecommonita.si  non  satisfaclionc  congruaemen- 

laverit,  potestalis  honorisque  sui  dignitale  careat, 

eamque  se  divino  judicio  sisterede  perpetrataini- 

juitate  cogno3cat,et  a  sacralissimo  corpore  Dei  et 

iDomini  Redemptoris  uostri  Jesu  Christi  aliena  fiat, 

tque  in  extremo  examine  districlae  ultioni  subja- 
eat.  Gunclis  autem  eidem  loco  justa  servantibus 

jit  pax  Domini  nostri  Jesu  Chrisli,  quatenus  et  hic 

'ructumbonicaclinnispercipiant.etapud  dislrictum 

udicem  praemiaaeternffi  pacisiaveniant.Amen,amen, 
imen. 

Ego  Galixtus  calhoiicae  Ecclesiae  episc. 

Datum  Benevend  per  manum  Aimerici  S.  R.  E.  g 

liac.  cardinaliset  canccl.,ii  Idus  Septcinb.,  indict. 

1,  Incarn.  DominicK  1123,  pont.  autcm  dom.  Ca- 
ixti  II  papae  ann.  v. 

CGXXXV. 

id   Ludovicum   Francorum    regem..—   Commcndat 

P\elrum  cardinalem,  legalum  apostolicum. 

(Anno  1123,  Sept.  30.) 

[Mansi,  Concil,  XXI,  210.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  cha- 
issimoin  Christo  lilio  Ludovico  illustri  et  glorioso 

'""rancorum  regi,salutem  et  apostolicam  benedictio- 
lem. 

Concessam  libi  a  Domino  graliara  et  regiam  po- 

estalem  te  recognoscere  scimus  et  gaudemus.  Si-  ̂  

[uidem  Deum  diligis,  Ecclesias  veneraris,  et  per- 
;oni6  ecciesiasticis  Jebitam  exhibes  reverentiam  et 

lonorem.  Ea  propter,  fili  charissime,  benediclione 

ipostolica  te  duximus  visitandum,  hortantes,  et 
nonentos  utin  hoc  Dei  gloriosoproposilotanquam 

eligiosus  et  catholicus  rex  per  ejus  gratiam  per- 

ieveres,qualenus  rcgum  rex  qui  terrenum  tibi  re- 

jnum  contulit,  aelerni  etiam  coronam  et  f.'loriam 
argiatur.  Sane  charissimum  filium  noslrum  P. 

edis  noslrae  preshyterum  carJinalem  nobililati  luae 

lUentius  conimendamus.  Nos  enim  a  latere  nostro 

(um  secundum  antiquam  apostolicae  sedis  consuetu- 
linera  ad  terram  poteslatis  tuae,  pro  corrigendo 

.t  confirmando  qua;  corrigonda  et  confirinanda 

uerint,  delegamus.  Rogamus  igitur  excellentiam 
uam  etin  Domino  commonemus.ut  eum  tanquam 

icarium  nostrum  reverentcr  suscipias,  honesle 

abeas,et  ita  ei  facuUatis  tuae  consilium  et  auxilium 

iraebeas,quatenussibiinjunctumpossitministerium 

dimplere.  Uxorem  tuam  doHiinam  reginam,  el 
ilium  Philippum,  quos  tanquam  viscera  nostra 

'iligimus,per  le  salutamus  et  benedicimus  :  omni- 
otentisDei  misericordiamobsecranles,ut  personam 

uam,  et  ipsos,  dexlerae  suae  protectionc  per  tem- 
lora  longa  servet  incolumes.  Stephanum  quoque 
ancellarium,  et  omnes  fideles  tuos  salutamus  el 
•enedicimus. 

Datum  Beneventi,  pridie  Kal.  Octobrig. 

CCXXXVI. 

D 

•    Richardo,    prxposito    Sjiringirsbacensi,    et     ejus 
fralribus  privilcgiu  quiedam  Iribuil. 

(Anno  1123,  Ocl.  12.) 

[(lujus  privilegii  titulum  dedit  JAFFfi,  Regestn  Rorn. 
pont.,  p.  545,  cum  hac  mentione  :  «  In  tabulario 
Conflucntino,  ex  schedis  Perlzii.  »] 

CCXXXVII. 

Ad  snflraga^icos  episcopos  el  abbales  provincix  Bisun- 
tinx.  —  Signifirat  iis  senteniiam  a  se  lalam  pro 
malerniiale  ecclesix  S.  Joannis. 

(Anno  H23,  Nov.  10.) 

[Mansi,  Concil.,  XXI,  202.] 

Caltxtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
ctis  fratribuset  filiis,suffraganeis  episcopi3,el  abba- 

tibus,  per  Bisuntinam  provinciam  conslilutis,salu- 
tem  et  apostolicam  bencdictioncm. 

Poslquam  nos  in  apostolicas  sedis  ministeriura 
disponenle  Domino  promoti  sumus,  Bisuntinaj 
ecclesias  B.  Joannis  evangelislas  canonici,  saepe 

suam  coram  nobis  qucrimoniam  prolulerunt,super 

controversia  illa,  quaj  inter  ipso3,  etbeati  Stephani 

canonicos  diutius  agitatur;  de  episcopali  videlicet 

cathedra,  et  matricis  eoclesiae  digoitale.  Et  nos 

itaque  utramque  partem  sccundo  ad  nostram  prae- 
sentiam  convocavimus.  Sed  cum  beati  Joannis 

canonici  ad  nosjuxta  mandatum  nostrum  venirent, 

B.  Stephani  canonici,  se  sine  excusatione  qualibet 
subtraxerunt.Tertia  tandem  vice  terminum  utrisque 

in  beali  Lucae  festivitate  statuimus.Et  quidem  pras- 
dicli  beati  Joannis  canonici  nostro  se  conspectui, 

justitiara  parali  faccre  et  recipere,  obtulerunt : 

verum  canonici  Sancti  Slephani  nequead  nos  vene- 

runt,neqiie  pro  se  excusationem  quaralibelpraeten- 

derunt.  Quamobrem  nos  ex  'communi  fratrura  no- 
strorum,  episcoporura  et  abbatum,  qui  nobiscum 
erant,  consilio,  apostolica  auctoritate  statuimus,  ul 

jam  dicla  B.  Joannis  ecclesia,  oranem  episcopali 
sedis,  et  matricis  ecclesioe  oblineret  in  posterum 

dignitatem,  quam  antiquis  dignoscitur  obtinuisse 
temporibus.  Unde  beati  Slephani  canonicis  per 

scripta  nostra  praecopiinus,ut  illud  nobis  niaterni- 

latis  privilegium  redderent,  quod  a  domino  pra^de- 
cessore  nostro  sanclae  memoriae  Paschali  papa,  per 

raendacia  et  fraudis  versuliam  subrepserunt.  Ro- 
gamus  igilur  dilectionem  vestram,  monemus  atque 
praecipimus,  ut  preriictam  bcali  Joannis  ecclesiam, 

matrem  vettram  omnimoJiscognoscalis.etobedien- 

tiam  ei,  ac  reverentiam  ^humilitate  debita  impea- 
datis.  Nos  enim  idcirco  hoc  fecimus,  quia  et  totius 

rei  veritatem  noslris  visam  oculis  plenius  novimus, 

et  ratio  id  posccbat ;  et  quia  B.  Stephani  canonici, 

tertio  vocati  venire    ad  judicium    contempserunt. 
Dafum  Tarenli,  iv  Idus  Novembris, 
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CCXXXVIII.  A  placuit.irruentibus  Mauris  seu  Moabitis,  et  metro- 

Ad  eptscopos  Hispanos,   ahbates  ac   prxpositos  per 
Ementanam  eL  Bracarensem  provincinm  conslilti 
tos.  —    Ut    Didaco   arcliiepiscopo    Composlellano, 
vicurio  suo,  ohedianl. 

(Anno  -1123,  Nov.  29.) 

[Florez,  Esp.  sagr.,  XX,  394.] 

Calixtus  episcopus,  servus  serv.  Dei,  ven.  fratri- 
busetcoepiscopi3,archiepiscopoBracarensi,episcopo 

Colimbriensi,  Portugalensi,  Tudensi,  Auriensi,  Val- 
iibriensi,  Lucensi,  Astoricensi,  AviIensi,Salmanti- 
censi,  abbatibus,  praepositis  per  Emeritanam  et 

Bracarensem  provincias  constitutis,salutem  et  apo- 
Btolicain  bcnedictionera. 

Antiquo  sedis  apostoiicae  institutio  exigit,  etc, 

ut  supra  epi$l.  80. 

Dat.  in  burgo  S.  Fabiani  iii  Ka!.  Decembris. 
CCXXXIX. 

Ad  omnes  episcopos,    etc,   per   Europam  dispersos. 

(Intra  1119- 1124.) 
[EccARD,  Corpus  hist.  med.  cevi,  p.  363.] 

Dominus  papa  Calixtus,  servus  servorum  Dei, 

dilectis  fralribus  episcopis,  abbatibus,  plebanis, 

canonicis  ac  capellanis  et  caeteris  per  Eurcpam  flde- 
libus,  salutem  et  apostolicam  benediclionem. 

Justitiae  ratio  exigit  et  rationis  ordo  exposcit,  ut 
quae  a  prcedecessore  nostro  sanctae  raemoriaB  papa 

Paschali  charitati  inluitu  constituta  sunt,  nos  au- 
cloreDomino  conservemus.Latorem  praesentium  ab 
Hierosolymitani  xenodochii  praeposito  Haimundo 
missum  ad  vos charitali  vestrae  attentius  commenda- 

mus.ldemenim  Raimundusomnium  a  Hierosolyma 

redeuntium  testimoniocommendatur,quod  sincere, 

devote,  assidue  peregrinorum  et  pauperum  curam 

gerat.Et  nunc  pro  eoruin  necessitatibus  sublevandis 

vestrae  charitatis  implorat  auxilium.  Vos  ergo  be- 
neflcentiffi  et  communionis  nolite  oblivisci ;  talibus 

enim  hostiispromereturDeus.Pauperem  igiturChri- 
stuai  in  suis  pauperibussublevarecuretis,ut  et  ipse 

vos  divitiarum  suarum  faciat  esse  participes.  Non 

enim  Hierosolymitan.e  peregrinationis  mercedis  va- 
cuus  est,  qui  in  llierosolymitanis  peregrinis  rerum 
suarum  adminiculum  subminislrat.  Qui  pauperi 

tribuit,  Domino  feneratur.  Ipse  autem  Dominus  in 
vobis,  quod  loquitur,  et  abundare  in  vobis  faciat 
omaem  gratiam,uteum  in  suis  minimis  reficientes, 

polia  dignitas  imminuta,  et  parochiarum  termini 

sunt  confusi.  S.me  post  longa  temporum  interstitia, 

divina  rursus  miseratio  metropolim  restituere,  at- 

que  parochias  ex  parte  maxima  dignala  est  ab  infi- 

delium  lyrannide  liberare.Unde  dominus  praedeces- 
sor  noster  sanctae  memoriae  Paschalis  papa  pristi- 

nam  ei  dignitatem  redintegrans,  sua  quaeque  men- 
bra  ei  per  apostolican  sedis  privilegium  counivit. 

Ejus  iiaque  nos  vestigia  subsequentes,  charissime 

frater  et  coepiscope  Pelagi,  Bracarensi  Ecclesia?, 
cui  Deo  auctore  praesides,  integram  ipsain  urbera 

Bracaram  cum  caulo  illo  integro,quod  comesHen- 

ricus  ot  uxor  ejus  Therasia  eidem  Ecclesiae  contu- 
lcrunt,  et  cum  terminis  Bracarensis  episcopatus, 

■n  sicut  in  descriptione  pra;dicti  domini  continelur, 

praesentis  privilegii  pagina  confirmamus  :  et  eideni 
Bracarensi  metropoli,  Galliciam  provinciam,  et  in 

caepiscopalium  cathedraruin  urbes  redintegran:us; 

item  Asturicam,  Lucum,  Tudam,  Mindunium,  Au- 

riam,  Portugale,  Colambriam,  et  episcopalis  nomi' 

nis  nunc  oppida  Niseum,I.amecura,  Egitaniam,Bri- 
toniam,  cura  parochiis  suis. 

CCXLL 

Bulla  pro  Ecclesia  Borbaslrensi. 

(Intra  1119-H24.) 
[Aynsa,  Fundacion  de  Huesca,  p.  318.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  etc, 

venerabili  fratri,  salutem  et  apostolicam  benedi- ctionem. 

Tu  ipse,frater,nosti  quia  ex  longo  (empore  te  dili- 

^  gimus,  et  diligere  volumus;  sed  fama  illa  fratres 

tuos  vehementerturbat,quod  Barbatrensem  episco- 

pum  sine  judicio  et  ratione  a  sede  sua  horribililer 

projecisti,  et  a  praedecessore  nostro  pnpa  bonoe 

memoria?  rogatus,eliam  interdictus,  ab  eadem  etiam 

violenlia  non  desistis.Rogamusitaque  fraternitatem 

tuam,  et  preecipimus,  ut  eumdem  fratrem  plenarie 
sedis  suae  cathedram  reslituas,  ctc. 

CGXLII. 

Ad  episcopum  Pampilonensem. 

(Intra  1I19-H24.) 
[Aynsa,  Fundacion,  excelencias   grandezas   y   cosas 
memorables  de  Huesca.  Huesca,  1619,  fol.,  p.    318.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  fJei,  elc. 

In  Oscitanum  episcopumexcommunicationissen- 

in  aeternae  Hierosolymoe  gaudiis  aelerage  refectionis  ̂   tentiamdederamus,proeoquod  venerabilem  fratrem 
mercedem  accipere  merearaini. 

CCXL. 

Ad  Pelagium  Bracarensem  episcopum.    -  De  privile- 
giis  ejvsdem  Ecclesix. 

(Intra  1119-1124.) 
[Mansi,  ConciL,  XXI,  193.] 

Bracarensera    motropolim    insignem     qnondara 

fuisse,  atque  inter  Uispaniarumregna  multis  el  di- 
gnitalis  et  gioriae  titulis  claruisse,  tam  antiquae  no- 

bilitatis  indicia,quam  et  veterum  scripturarum  te- 
stimonia  manifestanl.  Verum  quia  consistenti?  in  ea 

populi  peccata  corrigere  divinee  dispositioni   cora- 

noslrura  Raimundum  Barbastrensemepiscopurado 

sede  propria  sine  audientia  et  judicio  expulit,et  ad 

nos  venire  commonitus  contempsit;  postea  vero 

Aragoniae  rcgis  precibus  inclinati  cum  absolvi- mus,  etc. 
CCLIII. 

Benedicto,  cpiscopo  Lucensi,  pallii  usum  concedit. 

(Intra  1119-1124.) 
[Ughelli,  Ilolia  sacra,  I,  819.] 

Cai.ixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  venc- 
rabili  fratri  Benedicto  Lucensi  episcopo,salutem  et 

apostolicam  benedictionera. 
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Et  charilatis  debilo    provocaniur   et   apostolicae  A  Domino  di?pone!)le  conspicimur.  Proinde,di;ectein 
sedis  bciievolcnlia  incitamur  lionorem  Iratribus 

exhibere,  et  S.  R.  Ecclesiae  dignitntem  aUis  etiam 

Ecclesiis  impertire,  illis  prcEcipue,  qnai  familiarius 

ac  devotius  in  B.  Petri  obedienlia  etservitio  per.se- 
verant.  Propter  quod,  charissime  in  Ghristo  fraler 

et  coepiscopeBenedicte,fratrumtuorum  ci  nobilium 

civitatis  petitionibus  duximus  annuendum,  ut  Lu- 
c;inam  Lcclesiam,  cui  Deo  auclore  praesides,  ex 

liberalitate  scdis  apostolicae  specialius  honoremus. 

Ipsa  enim  cum  clero  suo,  ac  populo,  ita  se  diebus 
nostris  Romanae  devovit  ecclesia?,  ita  se  B.  Pelri 

obeiiientife  ac  servitio  raancipavit,  ut  de  consueta 

sedis  apostolicc-B  liberalitate  merito  et  honorari 
debeat,  et  gaudere.  Nos  ergo  in  prajleritorum  me- 

Ciiristo  fili  Raiualde  abbas,  pelitioni  tu£e  clementer 

annuimus,et  AndernenseSancti  Salvatorisac  Beatae 
Rotrudismonasterium,cuiauctoreDominoprjesides, 

in  aposlolicac  sedis  tutelam  cxcipimup,et  perlinentes 

t'i  psssessiones  prajseutis  decreii  pagina  confirma- 
rnus  quae  vel  pontificum  concessione,  vel  comitum 

et  baronura  larf^itione,  a  it  aliorura  fidelium  obla- 
tiono,  sive  aliis  justis  modis  acquisitse  sunt,  vel 
futuris  temporibus  acquirenlur. 

Omnem  videlicet  pasturam  circa  ecclesiam  An- 
dernensem,  uberlatem  cespitum  paludis  et  aquae  : 
capellam  S.  Mariae  de  castro  Gisnes ;  allare  de 

Bred  'narda,  de  Andernes,  de  Lullingahem,  de  Fer- 
cnes,  de    Eilingahera  ;    et  tertiam    partem    altaris 

moria  habentes,  et  in  posterum   de   dilectionis  et  q  de  Terdocgehem  cum  decimis  eorum  ;  duas  parles 
servitii  noslri  perseverantia  confidentes,tibituisque 
successoribus  palliiusurninfVaecclesiam  tantum  ad 

missarum  solemnia,ex  Romanae  Ecclesiae  benignita- 
teconcedimusdiebusillis,qui;nferiusdistinguuntur. 
Ipso  videlicet  die  Nativitatis  Domini,  in  festivitate 

B.  Joannis  Evangelistae,in  Epiphania,Ccena  Domini 
intra  Urbem,et  extra  si  causa  gravior  intervenerit, 

Resurrectione,  sequenti  secunda  f'eria,Ascensione, 
Pentecoste,  Nativitate  S.  Jo.  Baptistae,  Natale  apo- 
stolorum  Petri  et  Pauli,  Assumptione  B.  Mariae, 

commemorationeS.  Michaelis,feslivitalibusS.  Mar- 
tini,  et  S.  Frigidiani,dedicatione  majoris  Ecclesiae, 
in  ordinationibuB  presbyterorum,et  diaconorum.et 
in  dedicationihus  ecclesiarum  Lucanae  urbis.Cujus 

nimirum  pallii  vclumus  te  per  omnia  geneumvindi- 

deciii  03  de  Spetleca  :  terram  de  Anlingehem  cum 
hospitibus,comitatu  et  bosco ;  inolendinum  in  villa 

Odingchern,terram  cum  hospitibusin  villaTerdegge- 

hem;terramcumho3pitibus  in  villaRavantum,etEl- 

bedingehem;lerraminvillaBuxin  ;lerraracumhospi- 
tibus  in  villa  Wadingatum,et  de  Seilep,deBessinga- 
hem,de  Hetberga  ;  decimam  Destrones  rterramcum 
tribus  hospitibus  et  vavassoribus  in  villa  Fraitun  ; 
terram  cum  hospitibus  apud  Nieles  ;  terram  cum 
hospitibus  in  villa  Marcnes  ;  Hammes  et  Curtalo; 

terram  deElingatun;  terram  duarum  carrucarum 
in  villa  Buchardos  cum  hospiiibuset  decima  ;  lerraa 

et  hospites  in  villa  Gisnes,  et  stognum  et  sedem 

molendini ;  terram  duorum  hospitum  jmta  abba- 
tiam  ;  ferram  Odini  cum  hospilitjus,decima  etbosco, 

care,  hujus  siquidem  indumenti  honor,  humilitas  C  ̂t  comilatu  in  villa  Campaniae.et  cum  deciraalerrae 
alquejustitia  est.Totaergo  mente  fraternitas  veslra 

se  exhibyre  festinet  in  prosperis  humilem,  et  ia 
adversis,  si  qua  evenerint,  cum  justitia  ereclam, 
amicain  bonis,perversiscontrariaiii.Nulliusunquara 

faciem  contra  verilatem  suscipiens,infirmis  compa- 
tiens,  benevolentibus  congaudens,  aliena  damna 
propria  deputans,  de  alienis  gaudiis  tanquam  de 

propriis  exsultans,in  corrigendis  vitiis  pie  saeviens, 
in  fovendis  virlutibus  audilorurn  animasdemulcens, 

in  ira  judicium  sine  ira  tenens,  in  tranquillitate 
auiem  severitatisjustaecensuramnon  deserens.Hasc 

est,  frater  charissime,pallii  accepti  dignilas,  quam 

si  yollicitft  servaveris,  quod  foris  accepisse  osten- 
deris,  intus  habebis.  Sancta  Trinilas  fraternitatem 

Adunardi ;  terram  Rotgeri  cum  hospitibuset  decima 

apud  Corcharcbuse  ;  terram  Hermari  cum  hospiti- 

bus  et  decima  ;  terram  Balduini  Portevin,cum  ho- 
spite  et  ilecima  :  totam  terrara  Stephani  et  filiarura 
ejus  Adalaides  et  flermingardis  ;  terram  Gothonis 
Hugonis  ;  totam  lcrram  Eustachii  et  Adelae  sororis 

ejus  ;  Rodulphi  Penard  cum  hospitibus,  bosco  et 
decima  ;  terram  Guinemari  Crassae  Vaccae,Guisfridi 
Galanti,  et  Horeranri  Buce,  cum  hospitibus,  bosco 
et  decima  :  totam  decimam  terrae  Balduini  Botzard  ; 

et  Domelinae  sororis  ejus,Heremari  veteris,Hugoni3 
et  Balduini  Dedisacra ;  terram  Mascelinae  cum 

hospite,  bosco  el  decima;  terram  Hadwidis  de  Per- 
nis  ;  terram  ct  hospites    in    villa   Bucolt ;    terram 

tnam  per  saecnla  longa  servet   incolumera.  Amen.  J)  Euslachii,et  partem  raolendini  sui  cum  hospitibus 
et  aqnis  et  bosco  in  villa  Bavelingahera,et  hosoitem 
invillaRuham  ;  lerramSuanaildisinvillaHerchera  ; 

terram  de  Dunrupit ;  terrani  Ermingardis  cum  ho- 

spitibus  in  viilaCalvastert  ;terram  Waltericum  ho- 
spilibus  in  villaOya  ;  terram  etduoshospites  in  villa 

Morlingehem  ;  in  villa  Landringalun  terram  car- 
ruCiTe,et  lerrain  Alulphi  et  Reineri  ;  terram  in  villa 

Altinges;  terram  uniuscarrucje  apud  Wesvich  ;  tcr- 
tiam  partem  unius  mulendiiii  et  lerram,  pratumet 
boscum  in  villa  Gossebronna? ;  terram  in  parochia 

dc  Flaldinehem,  ot  de  Boningos  :  tcrram  triura  car- 

Dat.,  etc. 
CCXLIV. 

Privilegiiim  pro  monasterio  Andrenai. 

(Intra  1119-1124.» 

[D'ACHERY,  SpiciL,  11,  797.] 
Galixtus  episcopus,   sorvus    servorum    Dei,  di- 

lecto  filid  RAiN.\Lno  Andernensi  abl)ati,ejus  luesnc- 
cessnriltus  regulariter  snbstituendis  inperpetuum. 

Jnstis  votis  asspnsurn  pr.-rbere,  justisque  pelitio- 
nibus  auros  accommodare   nos  cunvenit,  qui  licet 

indigni  jiistiliae  custoiies  afque  pneconesinEcclesia 

apostolorum  principura  Petriet  Pauli  specula  positi, rucarum  ia  villa  Soanacas,cum  villanisetcomitalu 
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de  Bredenarda,  cum  curle,  domo  et  hospitibus  ct 
cninitiilu,  cx  dono  comitis  Manassis  ct  vavassoris 

sui  Minassis.ct  fiiii  <>.|us  Florenlii;  terras,hospilC3 
et  comitatusin  parochia  S.  Martini  de  Northguerca, 

de  Suthguerca,de  Adroic,  el  de  Polingona ;  terram 
centum  quinquaginla  raensurarum  in  soliludine 
juxta  Pithecm,  cum  comitatu  ;  terram  Orberli  de